Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2018 г.							            №  82
г. Краснокаменск

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.03.2014 г. № 14 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также оценки последствий заключения муниципальными образовательными организациями договоров аренды в отношении закреплённых за ними на праве оперативного управления объектов собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания»

В целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствие с действующим законодательством Забайкальского края и в связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 28.08.2018 г. № 21-125б-2018 на отдельные нормы постановления Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 14 от 12.03.2014 г., руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.03.2014 г. № 14 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также оценки последствий заключения муниципальными образовательными организациями договоров аренды в отношении закреплённых за ними на праве оперативного управления объектов собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания» (далее по тексту – Постановления), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Постановления после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
1.2. Пункт 3 Постановления после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
1.3. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Сизых Л.А.)».
2. Внести в Положение о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также оценки последствий заключения муниципальными образовательными организациями договоров аренды в отношении закреплённых за ними на праве оперативного управления объектов собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, утвержденное  постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.03.2014 г. № 14 (далее по тексту – Положения), следующие изменения и дополнения:
2.1.  Наименование «ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также оценки последствий заключения муниципальными образовательными организациями договоров аренды в отношении закреплённых за ними на праве оперативного управления объектов собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания» после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.2.  Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.3. Подпункт 2.1.1.  пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и проводит оценку заключения организациями договоров аренды и договоров безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ними объектов собственности».
2.4. Наименование раздела 5 Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.5. Пункт 5.3. раздела 5 Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.6. Пункт 5.4. раздела 5 Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.7. Пункт 5.7. раздела 5 Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
2.8. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5.8. Оценка последствий заключения муниципальными образовательными организациями договоров аренды и договоров безвозмездного пользования в отношении, закреплённых за ними на праве оперативного управления объектов собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания осуществляется комиссией по следующим критериям:
а) повышение или сохранение уровня качества предоставляемых услуг;
б) территориальная доступность услуг;
в) соблюдение прав и законных интересов граждан, являющихся потенциальными потребителями услуг;
г) обеспечение жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.».
2.9. Наименование приложения № 3 Положения после слов «договоров аренды» дополнить словами «и договоров безвозмездного пользования».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www:adminkr.ru и вступает в силу после  его подписания и  обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Сизых Л.А.).

Глава  муниципального района                                                          А.У.Заммоев